
Vodovody a kanalizace Přerov, a.s. 

Přerov I - Město, Šířava  482/21, 750 02 Přerov 

 
 

Kanalizační řád 
obce Milotice nad Bečvou 

 

Vlastník a provozovatel veřejné kanalizace obce Milotice nad Bečvou, jímž jsou Vodovody 

a kanalizace Přerov a.s., vypracoval tento kanalizační řád, jehož působnost se vztahuje na 

vypouštění odpadních vod do veřejné kanalizace na území obce Milotice nad Bečvou. 

Kanalizační řád byl zpracován podle zákona č. 274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích 

pro veřejnou potřebu, ve znění pozdějších úprav a prováděcí vyhlášky č. 428/2001 Sb., k tomuto 

zákonu, ve znění pozdějších úprav. 

 

 

 

 

 



                                                                Kanalizační řád obce Milotice nad Bečvou                                   
[...]
protéká od severu k jihu drobný vodní tok Milotický potok - pravostranný přítok řeky Bečvy, do 

které se vlévá asi 3 km západně od obce. 

Obec protíná železniční trať a státní silnice E 442 Hranice-Vsetín.  

Podle údajů z majetkové a provozní evidence z roku 2020 má obec 294 trvale žijících 

obyvatel, z nichž 190 je v produktivním věku (15-60let).   

I přes relativně nízké osídlení je obec vybavena dostatečným sociálním a kulturním 

zázemím. V obci je pošta, mateřská škola, knihovna, kulturní dům, sokolovna, hřiště a 

zdravotnické zařízení, za jediný nedostatek lze považovat absenci základní školy, díky čemuž musí 

žáci každý den vyjíždět mimo obec. 

Stavební činnost v obci byla do značné míry omezena od roku 1958 plánovanou výstavbou 

přehrady na řece Bečvě, průmyslová výstavba se omezila jen na jediný význačný podnik, 

vybudovaný v r. 1950. V současné době tento závod vyrábí pod názvem E-TECHNIK a.s. (dříve 

Elektropraga, ETA) malé tepelné spotřebiče pro domácnost a tuto činnost doplňuje výroba 

opracování a povlakování kovů. Milotice jsou obcí s bohatou zemědělskou tradicí, v obci působí 

společnost Milotický hospodář, spol. s r.o. 

 

 

 

 

3. Technický popis stokové sítě 

3.1. Druh a rozsah kanalizace 

 

Na území obce Milotice nad Bečvou je oddílná kanalizační síť splašková (možnost 

napojení pouze odpadních vod splaškových) tvořena gravitačními větvemi, čerpací stanicí a 

výtlačným potrubím a využitím stávající jednotné kanalizační sítě v areálu průmyslového podniku 

(E-TECHNIK a. s.) napojenou na kanalizační síť pomocí dešťového odlehčovače (odlehčovací 

komory). Sběrače a stoky mají kruhové profily, ve světlosti a délkách viz následující přehled: 

 

 

 



                                                                Kanalizační řád obce Milotice nad Bečvou                                   

 

 

- 7 - 

 

 

  délka v bm počet   

 sběrač, DN 80 DN 300 DN 400 revizních šachtic  

 větev PVC kamenina PVC ocel DN 1000 Poznámka 

 A   233 116   12   

 B   426 81 17 17 DN 400 - protlak pod silnicí 

 B1     93   5   

 B2   44     2   

 B3   59     3   

 B4   117     4   

 C    223    7   

 C1   124 106   8   

 C2   341     14   

 C3   212 12   8   

 D 496       8 výtlak z ČS 

 E   88     4 odtok z ČOV 

 Celkem 496 1 644 631 17 92  

 

Při výstavbě byla zčásti využita původní kanalizační stoka A, DN 500 betonová, sloužící 

původně k odkanalizování průmyslového podniku. Úsek od přípojky napojení až po dešťový 

odlehčovač na stoce A včetně (cca 50 m, s osazeným lapačem splavenin - LS) není součástí 

veřejné kanalizace obce. 

3.2. Údaje o situování kmenových stok 

 

Odkanalizování obce je provedeno třemi základními kanalizačními stokami, kterými jsou 

vody odváděny k čištění do ČOV situované jihovýchodně pod obcí.  

Stoka A odvádí vody ze severovýchodní části obce.  

Stoka B je vedena středem obce od severovýchodu, obě stoky (A i B) gravitačně odvádějí 

vody do vstupní čerpací stanice ČOV.  

Stoka C odvádí odpadní vody ze severozápadní část obce, v jejím nejzápadnějším bodě je 

umístněna čerpací stanice, ze které jsou vody přečerpávány výtlačným potrubím (přiváděcí stoka 

D) se zaústěním do koncové šachtice kanalizační větve B1, odkud již dále odpadní vody odtékají 

gravitačně na ČOV. 

„Stoka“ E není kanalizační stokou v pravém slova smyslu, nýbrž pouze potrubím pro 

odvedení vyčištěných odpadních vod z ČOV do Milotického potoka. 

3.3. Výčet odlehčovacích komor a jejich rozmístnění 

 

1. OK 1 je osazená na stoce A, atypický z monolitické betonové konstrukce, s tlakovým škrtícím 

potrubím DN 150. Jako odlehčovací trať slouží původní dešťová kanalizace DN 600, 

s vyústěním poblíž výustního objektu pro odtok vyčištěných vod z ČOV.  

 

2. OK 2 je součástí rozdělovacího objektu před vstupní čerpací stanicí ČOV, odlehčovač typu I 

s délkou přelivné hrany 1500 mm. 

 

 



                                                                Kanalizační řád obce Milotice nad Bečvou                                   

 

 

- 8 - 

 

3.4. Údaje o poměru ředění splaškových vod na přepadech do vodního recipientu 

 

1. Odlehčení na sběrači A - odlehčuje průtok nad 20 l/s, poměr ředění 1 : 8. Lze předpokládat, že 

po rekonstrukci vnitřní kanalizace ve strojírenském podniku nejsou do odlehčovače přiváděny 

splaškové vody, nýbrž pouze vody balastní. Toto bylo ověřeno za dlouhodobě bezdeštného 

období. 

2. Odlehčení v rozdělovacím objektu před vstupní ČS ČOV – odlehčuje průtok nad Qdešť, ČOV = 

7,68 l/s, ředění 1 : 8. 

3.5. Důležité objekty na stokové síti 

 

Mimo objekty uvedené v odstavci 3.2 a 3.3 je dalším důležitým objektem čerpací stanice 

splašků, kterou je zakončen sběrač C. Jedná se o podzemní čerpací stanici kruhovou, průměr 1,2 

m, hloubka 3,5 m, o užitném objemu 4 m3, a bezpečnostním objemu 2 m3 nad havarijní hladinou. 

V ČS jsou instalována 2 ponorná kalová čerpadla s řezacím nástavcem. Vzhledem k výškovým 

poměrům není ČS vybavena odlehčením, v případě poruchy by splaškové vody vytekly na terén 

přes poklopy revizních šachtic. Překročení havarijní hladiny je signalizováno a je nutný včasný 

zásah obsluhy.   

V počátečním úseku stoky A, pod průmyslovým podnikem je osazen lapač splavenin (LS). 

 

3.6. Základní hydrologické údaje 

 

Nejsou k dispozici, vzhledem k obvyklým hodnotám v okrese Přerov a vzhledem k rozsahu 

zástavby je lze odhadnout: 

 

Intenzita dešťů:   127 l/s.ha 

Periodicita dešťů:   1 (15 min. déšť) 

Průměrný odtokový koeficient:  0,75 

 
 

3.7. Údaje o počtu obyvatel v obci a o počtu obyvatel připojených na kanalizaci 

 

Obec má 249 trvale žijících obyvatel (údaje VUMPE 2020), všichni jsou napojení na 

veřejnou kanalizaci. Průměrná produkce odpadních vod od obyvatel činí 7 232 m3/rok což 

odpovídá 67 l/sobu/den (údaje za rok 2020).   
 

3.8. Údaje o odběru vody na osobu a den a o počtu kanalizačních přípojek 

 

Obec je zásobována pitnou vodou z Městyse Hustopeče nad Bečvou, průmyslový podnik 

pak využívá jako zdroj vody studnu, která je přímo v areálu firmy (množství vypouštěných 

odpadních vod ze strojírenského podniku do kanalizace se pohybuje kolem 6,5 tis. m3/rok).  

Průměrný odběr vody na pokrytí potřeb obyvatel činí 7 785 m3/rok, což odpovídá cca 74 

l/osobu/den. Počet kanalizačních přípojek v obci je 106 (údaje za rok 2020).  

 



                                                                Kanalizační řád obce Milotice nad Bečvou                                   

 

 

- 9 - 

3.9. Další významné údaje související s cílem kanalizačního řádu 

 

Provozovatelem a vlastníkem kanalizace a ČOV v obci Milotice nad Bečvou je od roku 

2010 společnost Vodovody a kanalizace Přerov a.s.  

 

 

4. Komentář k mapové příloze 

4.1. Hlavní producenti odpadních vod 

 

V obci je jediný význačný producent odpadních vod, a to průmyslový podnik na výrobu 

elektrotechnických zařízení, viz kap. 2.1. V jeho areálu (vyznačen v příloze) je vnitřní kanalizace 

oddílného charakteru, dešťové a balastní vody jsou odváděny sběračem A, odpadní vody z 

administrativních budov a mechanických provozů jsou odváděny sběračem B. Množství vod 

vypouštěných z areálu podniku do veřejné kanalizace musí být měřeno způsobem popsaným v 

kapitole 9.).   

 

4.2. Producenti s možností vzniku havarijního znečištění 

 

Možné místo vzniku havarijního znečištění je strojírenský podnik, kde se používají 

v běžném rozsahu oleje, ředidla, mazadla a stejně tak i odmašťovací prostředky. 

Průmyslovému podniku se tímto kanalizačním řádem ukládá povinnost sledování kvality 

vypouštěných vod z areálu, v rozsahu a četnosti uvedených v kapitole 11. 

Dalším možným zdrojem havarijního průniku látek, které nejsou odpadními vodami, do 

veřejné kanalizace, je zemědělská farma. V obci působí zemědělský podnik Milotický hospodář, 

spol. s r.o., jedná se o farmu s chovem hospodářských zvířat nenapojenou na veřejnou kanalizaci. 

Odpady z chovu jsou akumulovány v jímkách a vyváženy k hnojení. 

 

 

4.3. Místa pro měření a odběr vzorků 

 

Množství odpadních vod odváděných kanalizační sítí průmyslového podniku do veřejné 

kanalizace je monitorováno v měrném objektu před vrátnicí, který je současně místem určeným 

pro odběr vzorků. 

Další měrný profil a místa odběru vzorků jsou v objektu ČOV. Způsob měření a odběru 

vzorků je uveden v provozní dokumentaci ČOV. 

 

4.4. Odlehčovací komory a výústní objekty 

 

Viz kap. 3.3, výústní objekt je jediný - odtok z ČOV. 

 

 

 

 

 

 



                                                                Kanalizační řád obce Milotice nad Bečvou                                   

 

 

- 10 - 

 

4.5. Čistírny odpadních vod  

 

ČOV ve vlastnictví a provozu společnosti Vodovody a kanalizace Přerov, a.s. - viz kap. 5. 

4.6. Čistírny odpadních vod a předčistící zařízení odběratelů 

 

Ve strojírenském podniku jsou provozovány následující předčistící zařízení: 

- odlučovač olejů za mycí rampou (autodoprava) 

- odlučovač olejů za kompresorovnou 

- lapač tuků za kuchyní 

- ultrafiltrační zařízení k čištění vod z odmašťovací linky – součást technologie linky 

- lapač splavenin na stoce A 

 

Tento kanalizační řád stanovuje podmínky pro provoz těchto zařízení, viz kap. 8.1. 

 

 

5. Údaje o ČOV 

 

Do trvalého provozu byla čistírna odpadních vod v Miloticích uvedena v r. 2002. 

Jedná se o mechanicko biologickou ČOV vybavenou v mechanické části česlicovým 

košem, ručními česlemi a lapačem písku. Biologická část linky sestává z promíchávané 

denitrifikační nádrže, ve které se směšuje odpadní voda z přítoku a vratný kal, dále z nitrifikační 

provzdušňované nádrže a dosazovací nádrže. Kalové hospodářství se skládá z ČS vratného kalu a 

kalojemu, odkud je kal odvážen na ČOV Hranice. Odpadní voda je na ČOV přiváděna přes vstupní 

čerpací stanici. Množství odtékající vyčištěné vody je měřeno v měrném objektu. V provozní 

budově je dmýchárna, příruční sklad, sociální zázemí pro obsluhu, dále přístroje a vybavení, 

signalizační panel.  

 

 

5.1. Projektovaná kapacita 

 

Projektovaná hydraulická kapacita ČOV je  

Qd =   141 m3/den (1,63 l/s),  

Qmax,bezdešť =  14,42 m3/hod (4,0 l/s),  

Qmax,dešť =  7,68 l/s.  

 

Projektované denní množství znečištění je  

29,52 kg BSK5/den o koncentraci 261 mg/l, 

přepočteno na ekvivalentní obyvatele činí  

projektovaná látková kapacita 492 EO60.  

 

5.2. Současný stav ČOV (bilance, koncentrace na přítoku a odtoku) 

 

Denní látková bilance je uvedena v následujících tabulkách, údaje za rok 2020. 

 

 



                                                                Kanalizační řád obce Milotice nad Bečvou                                   

 

 

- 11 - 

 

Současný stav ČOV (bilance, koncentrace na přítoku a odtoku rok 2020) 

Parametr Rozměr Množství a znečištění odpadních vod 

Qd m3/d 140 

PŘÍTOK 

BSK5 kg/d 20,6   

Ekvivalent obyvatel EO 344   

BSK5 mg/l 158 

CHSK mg/l 395 

NL mg/l 198 

N-NH4 mg/l 36,3 

ODTOK 

BSK5 mg/l 2,4 

CHSK mg/l 23,6 

NL mg/l 5,2 

N-NH4 mg/l 0,3 
 

 

  

 

 

5.3. Počet připojených obyvatel a počet připojených ekvivalentních obyvatel 

 

Počet připojených obyvatel je uveden v kap. 3.7 a 3.8. Počet ekvivalentních obyvatel, 

zjištěný z údajů podle skutečného zatížení přiváděného na ČOV se pohybuje okolo 344  EO60. 
 

5.4. Způsob řešení oddělení dešťových vod 

 

V případě dešťových přítoků je přiváděná směs odpadní a dešťové vody odlehčována, 

odlehčení viz kap. 3.3 a 3.4. 

 

 

6. Údaje o vodním recipientu v místě vypouštění odpadních vod 

 

Recipientem je drobný vodní tok Milotický potok, č. h. p. 4-11-02-026, hydrogeologický 

rajon 3221 Flyš v povodí Bečvy, v kraji Olomouckém, obci Milotice nad Bečvou, katastrálním 

území Milotice nad Bečvou. Tento tok je ve správě Povodí Moravy, s. p. 

6.1. Průtokové poměry 

 

Q355 v řece Bečvě činí v daném profilu 1,46 m3/s, u Milotického potoka nejsou údaje o Q355 

k dispozici.  

 

 

 



                                                                Kanalizační řád obce Milotice nad Bečvou                                   

 

 

- 12 - 

7. Seznam látek, které nejsou odpadními vodami a jejichž vniknutí do 

kanalizace musí být zabráněno 

Do kanalizace nesmí podle zákona č.254/2002 Sb., o vodách v platném znění, vnikat 

následující látky, které ve smyslu tohoto zákona nejsou odpadními vodami: 

 

A. Zvlášť nebezpečné látky, s výjimkou těch, jež jsou, nebo se rychle mění na látky biologicky 

neškodné: 

 

1. Organohalogenové sloučeniny a látky, které mohou tvořit takové sloučeniny ve vodním 

prostředí. 

2. Organofosforové sloučeniny. 

3. Organocínové sloučeniny. 

4. Látky, vykazující karcinogenní, mutagenní nebo teratogenní vlastnosti ve vodním prostředí, 

nebo jeho vlivem. 

5. Rtuť a její sloučeniny. 

6. Kadmium a jeho sloučeniny. 

7. Persistentní minerální oleje a uhlovodíky ropného původu. 

8. Persistentní syntetické látky, které se mohou vznášet, zůstávat v suspenzi nebo klesnout ke dnu 

a které mohou zasahovat do jakéhokoliv užívání vod. 

 

B. Nebezpečné látky: 

 

1.) Metaloidy, kovy a jejich sloučeniny: 

 1. zinek    6. selen  11. cín              16. vanad 

 2. měď                7. arzen  12. baryum  17. kobalt 

 3. nikl     8. antimon  13. berylium  18. thalium 

 4. chrom    9. molybden             14. bor              19. telur 

 5. olovo   10. titan  15. uran  20. stříbro 

 

2.) Biocidy a jejich deriváty, neuvedené v seznamu zvlášť nebezpečných látek. 

3.) Látky, které mají škodlivý účinek na chuť nebo na vůni produktů pro lidskou potřebu, 

pocházející z vodního prostředí, a sloučeniny, mající schopnost zvýšit obsah těchto látek ve 

vodách. 

4.) Toxické, nebo persistentní organické sloučeniny křemíku a látky, které mohou zvýšit obsah 

těchto sloučenin ve vodách, vyjma těch, jež jsou biologicky neškodné nebo se rychle přeměňují ve 

vodě na neškodné látky. 

5.) Anorganické sloučeniny fosforu nebo elementárního fosforu. 

6.) Nepersistentní minerální oleje a uhlovodíky ropného původu. 

7.) Fluoridy. 

8.) Látky, které mají nepříznivý účinek na kyslíkovou rovnováhu, zejména amonné soli a dusitany. 

9.) Kyanidy 

 

C. Další, nespecifikované látky s následujícími charakteristikami: 

 

a) radioaktivní, infekční a jiné, ohrožující zdraví nebo bezpečnost obsluhovatelů stokové sítě, 

popřípadě obyvatelstva, nebo způsobující nadměrný zápach, 

b) narušující materiál stokové sítě,  

c) způsobující provozní závady, nebo poruchy v průtoku stokové sítě,  



                                                                Kanalizační řád obce Milotice nad Bečvou                                   

 

 

- 13 - 

d) hořlavé, výbušné, popř. látky, které smísením se vzduchem, vodou, nebo jinými látkami, které 

se mohou v kanalizaci vyskytovat, tvoří nebezpečné směsi, a to i v těch případech, kdy se jedná o 

látky jinak nezávadné, 

e) trvale měnící barevný vzhled vyčištěné odpadní vody, 

f) pevné odpady, včetně kuchyňských odpadů, ať ve formě pevné nebo rozmělněné (např. vodní 

suspenze z drtičů kuchyňských odpadů), které se dají likvidovat separací a následnou manipulací 

dle platné legislativy o nakládání s odpady, 

g) jedy, omamné látky a žíraviny, 

h) pevné předměty (zejména hadry, plasty, láhve, obaly, provazy, injekční stříkačky apod.), 

i) látky, které jsou produkty z rostlinné a živočišné zemědělské výroby (např. koncentrované 

silážní šťávy, statková hnojiva, komposty), 

j) kaly z čistíren, septiků, žump, úpraven vody a předčisticích zařízen 

k) koncentrované jedlé oleje nebo tuky (smažící, fritovací a jiné jedlé oleje a tuky) 

 

- vypouštění vod do oddílné splaškové stokové sítě  

Do oddílné splaškové stokové sítě mohou být vypouštěny: 

• Splaškové odpadní vody produkované vlastníky pozemku nebo stavby připojené kanalizační 

přípojkou na stokovou síť 

Do oddílné splaškové stokové sítě nesmí být vypouštěny: 

• Dešťové a povrchové vody 

• Odpadní vody přes domovní ČOV 